
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

П Р И К А З 

 от «12»  сентября  2024 г.                                                                     №     148    
 

О реализации проекта  

по профессиональной ориентации  

учащихся 6-11 классов  

МБОУ «Беломестненская СОШ» 

«Билет в будущее» в 2024 году 

            В соответствии с приказом министерства образования 

Белгородской области от 06 сентября 2024 года № 2791 «О реализации 

проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на территории 

Белгородской области в 2024 году» в целях реализации мероприятий 

проекта «Билет в будущее» Федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» Национального проекта «Образование» и повышения 

эффективности организационно- педагогического сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся Белгородской области, 

приказа управления образования администарции Новооскольского 

городского округа № 616 от 12.09.2024г. «О реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов Новооскольского 

городского округа «Билет в будущее» в 2024 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить состав рабочей группы проекта по профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов школы «Билет в будущее»:  

- администратор проекта - заместитель директора Уханева М.М.;  

- педагоги–навигаторы - советник директора по воспитанию Стромилова 

Г.А.,  психолог Преснякова О.В. 

2. Закрепить за педагогом - навигатором Пресняковой О.В. 6 класс в 

количестве 14 человек, 7 класс в количестве 5 человек, 8 класс в количестве 6 

человек. 

3. Закрепить за педагогом - навигатором Стромиловой Г.А. 9 класс в 

количестве 15 человек, 10 класс в количестве 2 человек, 11 класс в 

количестве 2 человек. 
4. Уханевой М.М., Пресняковой О.В., Стромиловой Г.А.: 

 4.1. Реализовать профориентационный минимум в школе в 2024 

году. 

 4.2. Информировать школьников и их родителей о проекте, 

руководствуясь методическими рекомендациями по реализации 

Проекта «Билет в будущее». 



 4.3. Собрать с обучающихся согласия на обработку 

персональных данных. 

 4.4.     Разместить на сайте школы официальный логотип проекта 

в соответствии с бренд-буком (размещен на официальном сайте «Билет в 

будущее» 

https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/2024/guideline/brandbook.pdf 

       4.5. Своевремеено способствовать прохождению школьниками 

онлайн-диагностики на официальном портале Проекта (режим 

доступа: https://bvbinfo.ru/). 

      4.6. Создать условия для своевременного участия школьниками в 

практических мероприятиях на базе Площадок и партнеров Проекта. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.      
 

 

 

 

                                     Директор школы:          /А.Н. Белых/ 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/2024/guideline/brandbook.pdf
https://bvbinfo.ru/

